２０１８年１２⽉吉⽇

お取引様各位

エムケーカシヤマ株式会社

代表取締役社⻑ 樫⼭ 剛⼠

⾃動⾞補修品事業の事業譲受についてのお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り
厚く御礼申し上げます。

さて、弊社 エムケーカシヤマ株式会社は、東海マテリアル株式会社の⾃動⾞補修品
事業を譲り受けることで合意し契約を締結いたしましたので下記の通りお知らせ致し
ます。

   敬具

−記−

１、事業譲受について

エムケーカシヤマ株式会社は東海マテリアル株式会社の⾃動⾞補修品事業におけ
る、ブレーキパッド・ブレーキシュー及びブレーキライニングの製造・販売業務
を譲受する運びとなりました。既存 Tokai Material ブランドは２０１９年３⽉３
１⽇まで東海マテリアル株式会社にて運⽤され、２０１９年４⽉１⽇より FC
Material とブランド名を変更し、東海マテリアル株式会社の既存商流を引き継ぎ
エムケーカシヤマ株式会社が製造・販売を⾏ってまいります。
今後とも国内、海外共に積極的な活動を⾏い、カーユーザーの安⼼・安全をサポ
ートし続ける企業として邁進してまいります。

２、事業譲受の内容

譲渡会社：東海マテリアル株式会社

譲受会社：エムケーカシヤマ株式会社

譲渡事業：⾃動⾞補修品市場向けブレーキパッド、ブレーキシュー、

     ブレーキライニングの製造・販売業務

３、事業譲受の⽇程

契約書締結⽇ ：２０１８年 １２⽉吉⽇

事業譲受予定⽇：２０１９年  ４⽉１⽇

４、譲渡会社の概要

名称 ： 東海マテリアル株式会社

所在地： 千葉県⼋千代市吉橋１０９５−６

代表者： 菊地 ⼀秀

事業内容：⾃動⾞、産業機械⽤のブレーキライニング等レジンモールド系

       摩擦材製造販売

  資本⾦： 250,000,000 円

５、譲受会社概要

名称 ：  エムケーカシヤマ株式会社

所在地：  ⻑野県佐久市⼩⽥井１１１９番地

代表者：  樫⼭ 剛⼠

事業内容： ブレーキシュー、ブレーキパッド、ディスクローターの製造

     販売 省⼒機械設計・製造 各種産業⽤ブレーキの製造

資本⾦： 100,000,000 円

以上